VENERABILIS ROCCHUS REDI

Professus Mediolani 15 augusti 1577, moritur 1626.

Venerabilis Rocchus Redi Novocomensis anno 1577 in Congregatione, zelantissimus instituti nostri observator, vocalis capituli generalis ex meritis factus, ei ex humilitate abrenunciavit. Pluries in hebdomada ieiunabat, in aegrorum famulatio totus erat, proindeque totas dies noctesque trahebat frequentissime loris et disciplinae assiduis, corpus suum macerans; quotidie, recedens a mensa, in choro ad mediam horam orabat et subinde a choro in cameram receptus lectionibus spiritualibus animum reficiebat. Animarum saluti perpetuo invigilians, frequentissimus in excipiendis confessionibus erat culpae sorditates coelesti lumine agnoscens, ad sacramentum poenitentiae, qua obiurgationibus, qua blanditiis ad opportunitatem trahebat. Ad ostium ecclesiae Sancti Spiritus Genuae ex industria stans, invitabat ingredientes ad exevologesin instituendam, nec patiebatur egredi inconfessos, quos divinitus noverat peccatores. Hinc certa die cum ad sancti Ferandi bracchium, quod ibidem asservatur, deosculandum accessissent nonnulli: confitemini, inquit, peccata vestra, novi vos sacramentali confessione indigere, vosque deinceps signabo, ut per intercessionem eius ab infirmatibus vestris sanemini. Eximius energumenorum exorcista ab eorum corporibus ardentissimis precibus et exorcismis pluries daemones fugavit. Quam ob rem stygio furore precipiti repetitis iniuriis et verberibus eum affecerunt et horribiliter vexarunt, praecipue eius pietatem, charitatem et divini honoris studium mordentes. Tempore Veneti interdicti, cum partes ecclesiae propugnaret, carceri mancipatus, plura probra et molestias pro Domino passus est eique pontifex, rebus compositis, sponte facultatem quempiam pro absolute accedentem a censuris relaxandis concessit, celebris eius santitatis fama et ecclesiasticae auctoritatis zelo ad apostolicae sedis aures

perventis. Genuae in praedicta ecclesia nostra Sancti Spiritus cum peculiari erga Virginem amore et divum Carolum Mediolanensem archiantistitem flagraret, eorum devotionem auxit atque promovit, ibidemque mortalitatem suam absolvens devotissime sub anno 1626 ad eam camerae partem, ex qua Crucifixus pendeat, respiciens et Christum digito signans spiritum emisit et vix defunctus cuidam seni, adhuc eius transitum ignoranti, Joanni Baptistae Pilcei in vestimentis albis apparuit et an aliquid de coelo vellet sciscitatus est. Plura vide in archivio Mediolanensi Sancti Petri in Monteforti.

Bibliografia: G. CEVASCHI, *Somasca graduata*, Vercelli 1743, p. 42-43; J. CEVASCUS, *Breviarium historicum*, Vercelli 1744, p. 121-122; P. Rocco Redi, «L'Ordine dei Chierici Regolari Somaschi», Roma 1928, p. 147-148; M. TENTORIO, *I PP. Somaschi nella Parrocchia della Maddalena di Genova: l'inizio del ministero parrocchiale*, Genova 1967, p. 17; A. GRISERI, *Florilegio Somasco*, S. Salvador C.A. 1976, I, p. 161-163.

BARTHOLOMAEUS LUPANIUS

Professus Mediolani 18 decembris 1577.

Bartholomaeus Lupanius Papiensis, religiosus optimis moribus et excellentioribus virtutibus praeditus, et praecipue charitatis, victum et eleemosinam ostiastim parochus nostrae ecclesiae Sanctae Luciae in civitate Cremonensi pro mendicis et egenis queritando captabat. Poenitentiis summopere dedebatur, in mortificationis palestra singulariter exercitus. Humillimus, abiectio-nibus in ministeriis se se frequentissime occupabat et saepissime

cruces, pavementum ecclesiae dictae Sanctae Luciae a summo usque ad infirmum lingendo, producebat, quas aliquando, ut ibidem protraheret, superbissimo et rebeli angelo feminam, cuius nomen Ventura, obsidenti, imperavit. Antequam sacras preces et exorcismos super energumenos legeret (erat enim validus exorcista) ieiunabat et diutius orationi vacabat, refectionem vel modicam in vespas reiciendo, non ignarus quodlibet genus daemoniorum in oratione et ieiunio eici. Mirandum profecto quod per totam diem exorcismis atque adiurationibus defatigatus et assiduis huc illucque discursibus fractus, tam parce et in sero victitaret. Ex adnotationibus chronologicis patris Sementii in archivio Sancti Petri Montisfortis Mediolani.

Bibliografia: J. CEVASCUS, *Breviarium historicum*, Vercelli 1744, p. 90-91; P. Bartolomeo Lupano, «L'Ordine dei Chierici Regolari Somaschi», Roma 1928, p. 146.

GEROLDUS DE GEROLDIS

Professus Cremonae 11 ianuarii 1581.

Geroldus de Geroldis Brixienis Congregationi se addixit anno 1581. Vir religiosa sane gravitate et probitate conspicuus, zelo animarum fervens et charitatis pietatisque operibus deditus; Iuvenatii, Amalphi et Placentiae in ecclesia nostra Sancti Stephani doctrinae christianae ministerium, seu scholas instituit, summoque affectu promovit; nec eo contentus vicus, pagos urbesque circumibat excurrere atque, ibique pueros puellasque in plateas convocatas rudimentis catholicae fidei, iuvantibus sociis,

imbui curavit priorque pro concione informavit. Pluribus in locis oratoriorum sive saecularium societatum auctor fuit, easque ut orationi mentali et voluntariae carnis afflictationi per sui diversionem qualibet sexta feria incumberent, eruditus atque induxit, et non minus verbo quam exemplo assequutus est, universis peccatorum odio et probitatis amore ingesto, ut communiter fuerit apostolus appellatus. Romae tam prudenter et perbelle in ecclesia nostra Sancti Blasii in Monte Citorio doctrinae christianae exercitationes instituit atque graphice ita disposuit, ut ad eam multorum factus sit concursus cunctis probata disciplina. Paulus V ipse, ad cuius aures nec sero viri studium et docendi solertia defertur, ad se vocari iussit, hinc de eius diligentia et sedulitate in erudiendis catholice pueris et puellis elogio praemisso, ut liberius catechizando moderandisque doctrinis per Italiam totam vagari posset, facultatem ei facit se iugo religionis exsolvendi, quod cum recusasset Geroldus, beatissimo patri se ubique, quantum in Domino posset, doctrinam christianam salva vocatione sponndit. Ameriae, Iuvenatii, Amalphi totaque in Sicania, adiuvantibus nonnullis ex nostris, iuventutem civesque moribus reformatis atque correptis ad legis divinae observantiam piis exhortationibus, assiduis concionibus et sanctissimis exemplis induxit, ut civitates non conventus hominum, sed angelorum chori viderentur. Porro factum est quod, cum praedictarum civitatum magistratus nonnullos proventus emolumenta atque aliqua pro sustendendis nostris patribus ex maleficio vel ex foro criminali deducenda eruendaque assignassent, ex sancto nostrorum magisterio frugi homines ubique redditus, sterilitate scelerum inducta, non potuerint deinceps aut patres necessaria pro laboribus subsidia recipere, aut magistratus stata ex malefactis alimenta praestare, causati civium iuventutisque optimam informationem, ex quo Geroldus cum sociis in vinea Domino laboraverat. Plura ex archivio divi Petri in Monfort.

Bibliografia: G. CEVASCHI, *Somasca graduata*, Vercelli 1743, p. 24-25; J. CEVASCUS, *Breviarium historicum*, Vercelli 1744, p. 79-80; P. Geroldo Geroldis, «L'Ordine dei Chierici Regolari Somaschi», Roma 1928, p. 146; M. TENTORIO, *Il Collegio Greco di Roma diretto dai PP. Somaschi*, «Rivista dell'Ordine dei Padri Somaschi» XXXVI (1961), p. 78, 82; A. GRISERI, *Florilegio Somasco*, San Salvador C.A. 1976, I, p. 142-144.

JOHANNES BAPTISTA FABRESCUS

Professus Romae 19 decembris 1581, moritur 1616.

Johannes Baptistā Fabrescus Barbaranus Romanus, antiquo et nobili sanguine natus, cardinalis Francisci Connini De Salamandris Senensis ex cognatione propinquus, vir nedum stemmatis claritate, verum etiam propriae virtutis fulgore irradiatus, non vulgarem a rebus gestis memoriam sibi vindicavit. Dum Congregationi praefuit, semper profuit, praecipue in munere Praepositi generalis, observantiae regularis retinentissimus, eo gradu inauguratus est anno 1587. Cardinalis Sfondrati amicissimus, qui dum Petri sedem ascendit, eum pluribus papalis benevolentiae signis et argumentis honestavit. In civitate Cremonensi sodalitatē Sanctae Ursulae moderator et legislator fuit, eaque adeo eius cordi erat, ut diu noctuque pro eius bono laboraverit, eiusque incremento insudaverit. Romae ad promovendum erga eucharisticum sacramentum cultum et honorem in ecclesia nostra Sancti Blasii in Monte Citorio divinissimi panis expositionem instituit. Mortuus est sexagenarius anno 1616 die 17 februarii et in praedicta ecclesia nostro in sarcophago honorifice conditus, obiit eadem qua natus est die, ut eiusdem esset laus diei terris hominem edidisse et coelo. Ex archivio Sancti Petri Monfortiano Mediolani.

Bibliografia: G. CEVASCHI, *Somasca graduata*, Vercelli 1743, p. 22; J. CEVASCUS, *Breviarium historicum*, Vercelli 1744, p. 67; P. Giovanni Battista Fabreschi, «L'Ordine dei Chierici Regolari Somaschi», Roma 1928, p. 174-175; A. STOPPIGLIA, *Statistica dei Padri Somaschi*, Genova 1931, I, 80-81; II, 247-248; M. TENTORIO, *Il Collegio Greco di Roma diretto dai Padri Somaschi*, «Rivista dell'Ordine dei Padri Somaschi», XXXVI (1961), p. 77, 81-83.

PANTALEO PANVINIUS

Professus Romae 19 decembris 1581.

Pantaleo Panvinius patria fuit Cremonensis, sacrae theologiae et philosophiae professor, moralibus tamen et canonicis praecipue studiis addictus, ad animarum curam ita incubuit, ut fere omnem operam in earum emolumentum navaverit. Praepositus in collegio divi Augustini Tarvisii, necnon episcopalis examinatore, anno 1606 edidit opus in 4 in tres libros distinctum, reverendo patri Andreae Stellae Veneto, morigeratissimo viro et tunc nostrae Congregationis consiliario et Vicentiae praeposito, oratori celeberrimo, sacrum: in primo libro agit *de sacerdotio, de censuris, de irregularitate et degradatione*; in secundo *de sacris in genere et in particulari*; in tertio *de legibus, praeceptis, virtutibus et vitiis*. Opus sane aureum, in quo praedicta omnia theologice, canonicè et moraliter pertractat et enucleat, cui titulum *Speculum animae*, in cuius laudem praefixum operi est sequens epigramma Hieronymi Flisci:

Est tibi cognomen Panvinius, est tibi nomen
Pantaleo, quidquam numinis ista tenent.
Totus quippe oleum es, mirum medicamen, ubique
dum suavi eloquio funderis usque tuo.
Electum panem cunctis et dulcia vina
edita scripta modo, mensa beata, parant.
Lethifera infectus mentem quis labe? medelam
quis pauper potum speraverit atque cibos?
Ergo alacris celebri mense discumbant uterque,
unde animi robur quaeritur atque salus.

Romae diu immoratus est, ibique cum in quadam concertatione publica post longam plurium theologorum disputationem, res adhuc, de qua agebatur, in dubio staret et in ancipiti, ipse vel extra chorum et ex improvise rem mirabiliter et graphice enucleavit

atque dissolvit; quod nonnulli cardinales, qui intererant, mirati, eum cumulatissime laudant et in proprium theologum postulant. Venetiis philosophiae lector in seminario patriarchali ob subtilitatem argumentationis necnon rationum pondus a Jesuitis commendatur et ab eorum circulis excluditur. Papiæ erroneam aliquorum studiosorum in pubblica universitate doctrinam de anima rationali confutat et catholicum dogma confirmat. Praeter praedicta edidit Venetiis volumen Philosophiae, teste Crescentio, libro secundo *Praesidii Romani*. De hoc viro meminit Archivium Sancti Petri Mediolani in Monteforte in mss. relat.

Bibliografia: G.P. CRESCENZI ROMANI, *Presidio Romano*, Piacenza 1648, l. 2, p. 36; J. CEVASCUS, *Breviarium historicum*, Vercelli 1744, p. 110.

VENERABILIS EVANGELISTA AURATUS

Professus 17 novembris 1582, Somaschae moritur 24 iunii 1602.

Venerabilis Evangelista Auratus Cremonensis se Congregationi nostrae sacraavit anno 1582, in qua mirifice in omnium virtutum genere floruit. Fuit orator, philosophus et theologus spectatissimus. Pro Deo et pro animarum salute adeo zelabatur, ut saepe Andrea Stella eius vitae primo compendiatore, dicere consueverit: se minori gloria in coelis fore contentum, dummodo nemo periret omnesque ad legem viverent. Dono prophetiae et miraculorum gratia clarissimus, pluries signo crucis et suis precibus infirmos ad extremum perductos sine mora sanavit et ad pristinas vires resti-

tuit; arcana cordium penetrare, huic internos animi motus, alteri tentationes, cogitata queis angebantur aut laborabant, revelavit identidem. Super demones efficax ei imperium fuit; sua benedictione maria, procellas tempestatesque placavit. Magister novitiorum fuit primum Genuae in collegio Sancti Spiritus, ubi angelice cum suis tironibus vitam duxit anno 1584, postea Somaschae, ubi vitam mortalem absolvit anno 1602 die 24 iunii. Fuit praepositus Salodii et etiam Genuae, itidem rector Venetiis in patriarchali seminario; fuit et praepositus generalis anno 1593. Gregorius XIV, cuius nepotes sanctissimis moribus informaverat Cremonae, eum Romam vocavit et apud se in pontificio palatio exceptum retinuit, eoque tempore cum vel in aula eius sanctitatis opinio percreverat, Angelica Agatha, Gregorii soror, et Sigismonda Extensis, eiusdem pontificis cognata, palatio egressurae, primum a Domino Papa, deinceps a patre Aurato benedictionem recipiebant. Cum autem Auratus audisset se in cardinalium numero a Pontifice fuisse conscriptum brevique fore pronunciandum, lacrimis, precibus, obsecrationibus provolutus pontificios ad pedes, obtinuit ut in sua vocatione permaneret, abscessitque cum venia, aiens nihil sibi gratius et dignius quam si Somaschae in humilibus pietatis officiis ad legem mentemque Hieronymi Aemiliani moretur, contemplationi ita addictus, ut saepissime in extasim raperetur. Ab eius sepulcro plures dies et pluries interpollatim suavissimus violarum odor gratissimaque fragrantia erupit; nonnullis ab obitu gloriosa luce stipatus apparuit. De eo meminit Stella, libro 3 in vita Hieronymi Aemiliani, Hyppolitus Sperantia in eius vita, quae manu scripta aservatur in tabulario Cremonensi Sanctae Luciae, ubi diffuso calamo res gestae, virtutes, miracula patris Evangelistae recensentur.